
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

( Città Metropolitana di Napoli) 
  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 215 del 31/10/2019                      

OGGETTO:Nomina Commissione Comunale Toponomastica. ESEGUIBILE  

 L’anno 2019 , il giorno Trentuno del  mese di Ottobre alle ore 17,40 nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco  

 

X 

ALIPERTI ROSA X  

COPPOLA RAFFAELE X  

DE ROSA ASSUNTA    X  

PERNA VERONICA     X 

RICCI  NICOLA X  

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le 

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot.  n.19343 del 24/10/2019  ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente ; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 

del TUEL 267/00. 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO     IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino           F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano :05/11/2019    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

     05/11/2019_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   05/11/2019_  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE          

                        I.D. Angelo Buonincontri 

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    

IL RESPONSABILE SETTORE II  

 I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 

 
ORIGINALE PROPOSTA  di deliberazione di Giunta Comunale - prot. 19343 del 24/10/2019 
 
 
 
OGGETTO: Nomina Commissione Comunale Toponomastica. ESEGUIBILE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 
del 18.08.2000. 

 
  F.to  IL Responsabile  Settore IV 

Arch. Sabato Esposito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE TOPONOMASTICA  

                             
    
  IL SINDACO 

 
Premesso che: 
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 21.09.2010 si approvava il 
Regolamento della Commissione Comunale Toponomastica,  
  che ai sensi dell’art. 4 comma 3 di detto Regolamento, la Commissione è costituita  dal 
Sindaco che la presiede, da  due Consiglieri Comunali e da Esperti designati dal Sindaco; 
Dato atto che: 
  con delibera di G.C. n. 23 del 19/02/2013 veniva nominata la Commissione Comunale 
Toponomastica indicando come componenti esperti  i sigg: 
- Prof. Caccavale Rocco Roberto 
- Prof. Cassese Antonio    
- Avv. Guercia Antonio    
- Ing. Pesce Luigi 
- Prof. Trifuoggi Franco 
confermati quali componenti della Commissione Toponomastica con Delibera Commissariale n. 
35 del 12/03/2015;  
Ritenuta, pertanto l’opportunità di ricostituire la Commissione comunale Toponomastica con gli 
esperti individuati in predetti atti deliberativi, con Decreto sindacale n. 17 del 11/10/2019 sono 
stati riconfermati i predetti professionisti, nominando il Prof.  Giuseppe La Rocca in sostituzione 
del compianto Prof. Rocco Roberto Caccavale; 
Preso atto della disponibilità espressa da detti Componenti esperti con l’accettazione del Decreto 
sindacale di conferimento dell’incarico; 
Dato atto che: 
 con Decreto sindacale n. 16 del 11/10/2019 sono stati designati, quali componenti della 
Commissione Toponomastica, i seguenti Consiglieri comunali: 

• Sebastiano Guerriero.in rappresentanza della maggioranza 
• Pasquale Beneduce in rappresentanza della minoranza  

ai sensi del comma 9 dell’art.4 del Regolamento Toponomastica, ai componenti della 

Commissione non è riconosciuto alcun compenso; 

 il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata,per cui 
è stato acquisito il solo parere del responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità 
tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49, 1°comma D. Lgs. 18 Agosto 2000, N. 267; 
Visto il parere tecnico espresso dal Responsabile IV Settore 
Visto  il D.Lgs 267/2000; 

DELIBERA 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

di nominare la Commissione Comunale Toponomastica, ai sensi del vigente Regolamento 
comunale approvato con delibera di C.C. n.52 del 21.09.2010, nelle persone di:  
 
 



Sindaco      Antonio Carpino; 
Consigliere comunale di maggioranza  Sebastiano Guerriero; 
Consigliere comunale di minoranza   Pasquale Beneduce;  
Componente esperto     Prof. Cassese Antonio   
Componente esperto     Avv. Guercia Antonio   
Componente esperto     Prof. ing. Pesce Luigi  
Componente esperto     Prof. Trifuoggi Franco  
Componente esperto     Prof. La Rocca Giuseppe 
 
di dare atto che ai sensi del comma 9 dell’art.4 del Regolamento Toponomastica, ai componenti 

della Commissione non è riconosciuto alcun compenso 

di stabilire che le funzioni di Segretario della Commissione saranno espletate da un dipendente 
nominato dal Segretario Generale; 
di  dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione di 
entrata, per cui è stato acquisito il solo parere del responsabile del servizio interessato in ordine 
alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49, 1°comma D. Lgs. 267/2000; 
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000 ; 
 

                    f.to Il Sindaco 
              Avv. Antonio Carpino  
   

 

 

 

 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO:Nomina Commissione Comunale Toponomastica. ESEGUIBILE 
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco


	DELIBERA

